
~•.;~ .-ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017
г. Екатеринбург

N2 443-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердлове кой области от 13.04.2017 К2 252-ПП «Об утверждении

распределения субсидий и иного межбюджетного трансферта из областного
бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено

государственной программой Свердловекой области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном комплексе

Свердловекой области до 2024 года)), между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,

в 2017 году»

в соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года N2 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», 3аконом Свердловской области
от 13 апреля 2017 года N2 26-03 «О внесении изменений в 3акон Свердловской
области «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018
и 2019 годою), на основании Соглашения о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на мероприятия по подготовке к проведению чемпионата мира
по футболу 2018 года в Российской Федерации, связанные со строительством или
реконструкцией тренировочных площадок, между Министерством спорта
Российской Федерации и Правительством Свердловской области от 13.04.2017
N2 102, по результатам отбора муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, бюджетам которых могут быть
предоставлены субсидии в рамках реализации государственной программы
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013
N2 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном
комплексе Свердловской области до 2024 года», протоколов заседаний комиссии
по реализации государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2020 года» от 22.07.2016 N2 19,
комиссии Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики
Свердловской области о проведении отбора муниципальнь~ образований,
расположеннь~ на территории Свердловекой области, и предоставлении субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на реализацию
муниципальных программ, предусматривающих строительство и реконструкцию



''д'_ -" f
"j-- "

:"" ;f, I!.•~_.~.

• "о

2
объектов физической культуры и массового спорта муниципальной собственности
в Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций
на 2017 год в рамках государственной программы Свердловской области
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном
комплексе Свердловской области до 2020 года» от 28.07.2016 NQ 1, комиссии
Министерства культуры Свердловской области по отбору муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, для
предоставления субсидий местным бюджетам на проведение ремонтных работ и
укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
и детских школ искусств в рамках реализации государственной программы
Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2020 года»,
а также на реализацию муниципальных программ, предусматривающих
строительство (реконструкцию) зданий для размещения муниципальных
учреждений культуры в рамках реализации государственной программы
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года» в части
строительства (реконструкции) объектов культуры муниципальной собственности
от 05.08.2016 NQ 35, комиссии по проведению отбора муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, бюджетам которых могут
быть предоставлены субсидии из областного бюджета на строительство
(реконструкцию) объектов муниципальной собственности, предусмотренных
в муниципальных программах, реализуемых за счет средств местных бюджетов,
от 25.04.2017 Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 13.04.2017 NQ 252-ПП «Об утверждении распределения субсидий и иного
межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году» (<<Областная газета», 2017, 19 апреля, NQ 68) (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 13.04.2017 NQ 252-ПП)
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении распределения субсидий и иных межбюджетных

трансфертов местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено
государственной программой Свердловекой области «Реализация основных

направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловекой области до 2024 годю>,между муниципальными

образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,
в 2017 году»;

2) пункт 1 дополнить подпунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1) распределение субсидии из областного бюджета местным бюджетам,

предоставление которой предусмотрено государственной программой



3
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство и реконструкцию зданий муниципальных
организаций культуры (прилагается);»;

3) пункт 1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) распределение иного межбюджетного трансферта из областного

бюджета местным бюджетам, предоставление которого предусмотрено
государственной программой Свердловской области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской
области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2017 году на мероприятия по подготовке
к проведению чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации,
связанные со строительством или реконструкцией тренировочных площадок,
за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
(прилагается).»;

4) дополнить распределением субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство и реконструкцию зданий муниципальных
организаций культуры (прилагается);

5) дополнить распределением иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которого
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация
основных направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году
на мероприятия по подготовке к проведению чемпионата мира по футболу
2018 года в Российской Федерации, связанные со строительством или
реконструкцией тренировочных площадок, за счет иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета (прилагается).

2. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство и реконструкцию зданий муниципальных
образовательных организаций, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 13.04.2017 N~252-ПП, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

3. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной



4

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство и реконструкцию спортивных объектов
муниципальной собственности, включая малобюджетные Физкультурно-
спортивные объекты шаговой доступности, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 13.04.2017 NQ252-ПП, изменения,
изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство спортивных региональных центров,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 13.04.2017 NQ252-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

5. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на переселение граждан из жилых помещений, признанных
непригодными для проживания, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 13.04.2017 NQ252-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов».

6. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших
от государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 13.04.2017 NQ252-ПП, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов».

7. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на реализацию проектов по развитию территорий,
предусматривающих строительство жилья, за счет субсидии из федерального
бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы «Стимулирование развития



5
жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденное
постановлением Правительства Свердловской области от 13.04.2017 NQ252-00,
следующее изменение:

в грифе утверждения слова «иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов».

8. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на разработку документации по планировке территории,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 13.04.2017 NQ 252-00, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов».

9. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство и реконструкцию зданий муниципальных
дошкольных образовательных организаций, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 13.04.2017 NQ 252-00, следующее
изменение:

в грифе утверждения слова «иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов».

10. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на реконструкцию тренировочных площадок,
предназначенных для подготовки к проведению чемпионата мира по футболу
в 2018 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 13.04.2017 NQ 252-00, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов»;

2) в таблице в строках 1 и 2 в графе третьей число «114623,5» заменить
числом «203 660,1».

11. Внести в распределение иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которого
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация
основных направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,



б
расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году
на капитальный ремонт фан-зоны для проведения фестиваля болельщиков
FIFА 2018 на территории муниципального бюджетного учреждения культуры
«Екатеринбургский центральный парк культуры и отдыха имени
В.В. Маяковского», утвержденное постановлением Правительства Свердловской
области от 13.04.2017 N2 252-ПП, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов»;

2) в таблице в строках 1 и 2 в графе третьей число «б5 ббl ,б» заменить
числом «107 3 12,0».

12. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куй ваше в



7
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 22.06.2017 NQ443-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловекой области
от 13.04.2017 NQ 252-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий и иных межбюджетных
трансфертов местным бюджетам,
предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловекой области
«Реализация основных направлений
государственной политики
в строительном комплексе
Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловекой
области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которой предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловекой области до 2024 года»,

между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на строительство и реконструкцию

зданий муниципальных организаций культуры

Наименование муниципального образования Размер субсидии
(тыс. блей

36400,0
25285,2
28 145,0
89830,2



8

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 22.06. 2017 N~443-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 13.04.2017 N~252-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий и иных межбюджетных
трансфертов местным бюджетам,
предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Реализация основных направлений
государственной политики
в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иного межбюджетного трансферта из областного бюджета

местным бюджетам, предоставление которого предусмотрено
государственной программой Свердловекой области «Реализация основных

направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловекой области до 2024 годю>,между муниципальными

образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,
в 2017 году на мероприятия по подготовке к проведению чемпионата мира
по футболу 2018 года в Российской Федерации, связанные со строительством
или реконструкцией тренировочных площадок, за счет иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования

Муниципальное образование «город
Екате инб г»
Всего

Размер иного
межбюджетного
трансферта из

федерального бюджета
(тыс. блей)
120048,4

120048,4



9
к постановлению Правительства
Свердлове кой области
от 22.06. 2017 N~ 443-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловекой области
от 13.04.2017 N~ 252-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий и иных межбюджетных
трансфертов местным бюджетам,
предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловекой области
«Реализация основных направлений
государственной политики
в строительном комплексе
Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловекой
области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которой предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловекой области до 2024 года»,

между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на строительство и реконструкцию

зданий муниципальных образовательных организаций

Наименование муниципального
образования

1 3 4
1. 0,0 24400,0

2. 0,0 95000,0
3. 748 885,3 230 150,6

4. г 0,0 66649,0

Номер
строки



10

1 3 4
5. 0,0 40000,0
6. 0,0 48364,5
7. 0,0 20690,2
8. 748 885,3 525254,3



11
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 22.06.2017 N~ 443-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 13.04.2017 N~252-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий и иных межбюджетных
трансфертов местным бюджетам,
предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Реализация основных направлений
государственной политики
в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которой предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловекой области до 2024 года»,

между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на строительство и реконструкцию

спортивных объектов муниципальной собственности, включая
малобюджетные физкультурно-спортивные объекты шаговой доступности

1.
2.
3.
4.
5.

6.

Наименование муниципального образования

61 335,7



12

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 22.06.2017 N~443-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 13.04.2017 N~252-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий и иных межбюджетных
трансфертов местным бюджетам,
предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Реализация основных направлений
государственной политики
в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которой предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловекой области до 2024 годю),

между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на строительство спортивных

региональных центров

Наименование муниципального образования Размер субсидии
(тыс. блей

50000,0
121 524,9
171 524,9


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

